
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

З А П О Р ІЗ Ь К А  О Б Л А С Н А  В ІЙ С Ь К О В А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації

від 11.12. 20 25 _  р. м. Запоріжжя № 1255

Про обласний бюджет на 2026 рік

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
правовий режим воєнного стану», статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Постановою Верховної 
Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною 
військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової 
адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та 
частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», зі змінами,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Визначити на 2026 рік:
1) доходи обласного бюджету в сумі -  2 976 604 095 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду обласного бюджету -  2 865 703 200 гривень та доходи 
спеціального фонду обласного бюджету -  110 900 895 гривень згідно з 
додатком 1 до цього розпорядження;

2) видатки обласного бюджету в сумі -  2 976 604 095 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду обласного бюджету -  2 865 703 200 гривень та 
видатки спеціального фонду обласного бюджету -  110 900 895 гривень;

3) оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету в розмірі 
2 000 000 гривень, що становить 0,07 відсотка видатків загального фонду 
обласного бюджету, зазначених у цьому пункті;

4) резервний фонд обласного бюджету в розмірі 372 959 866 гривень, що 
становить 13,0 відсотків видатків загального фонду обласного бюджету, 
зазначених у цьому пункті.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів



обласного бюджету на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього розпорядження.

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього розпорядження.

4. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих 
(регіональних) програм в сумі -  724 542 878 гривень згідно з додатком 7 до 
цього розпорядження.

5. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету на 2026 рік:
1) до доходів належать надходження, визначені статтею 66 Бюджетного 

кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97 та 101 Бюджетного 
кодексу України;

2) джерелом формування у частині фінансування є вільний залишок 
бюджетних коштів, зазначений у підпункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного 
кодексу України, а також кошти, що передаються із спеціального фонду 
обласного бюджету (крім власних надходжень бюджетних установ та 
міжбюджетних трансфертів) до загального фонду обласного бюджету, 
відповідно до пункту 225 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 
бюджету на 2026 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 6 9 і Бюджетного 
кодексу України;

2) у частині фінансування є вільний залишок бюджетних коштів, 
зазначений у підпункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України, а 
також кошти, що передаються із загального фонду обласного бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду), відповідно до пункту 10 частини 1 
статті 71 Бюджетного кодексу України;

3) у частині кредитування є надходження, зазначені в пунктах 10, 11 
частини 1 статті 6 9 і, пункті 8 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу 
України.

7. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками обласного бюджету видатки загального фонду 
на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам;



з

підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти;
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування;

компенсацію відсотків, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 
установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 
(реконструкцію) чи придбання житла;

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури.

8. Відповідно до статті 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 16 Бюджетного кодексу України дозволити директору 
Департаменту фінансів облдержадміністрації в межах поточного бюджетного 
періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних 
коштів обласного бюджету на депозитах з їх подальшим поверненням до 
бюджету до кінця поточного бюджетного періоду в порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України.

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право обласній державній адміністрації отримувати у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів 
обласного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду.

10. Головним розпорядникам коштів обласного бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45-ти днів з дня 

набрання чинності цього розпорядження;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 
бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а також 
кредитів (позик), отриманих обласною радою;

4) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:
здійснення публічного представлення та оприлюднення інформації про

виконання бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо 
яких визначено цим розпорядженням, до 15 березня 2027 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

5) взяття бюджетних зобов'язань відповідно до статті 48 Бюджетного 
кодексу України;



4

6) у першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на 
проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги, та 
послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання 
договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, 
затверджених у кошторисі;

7) затвердження обґрунтованих лімітів споживання енергоносіїв у 
натуральних показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів 
відповідних бюджетних асигнувань.

11. Установити, що це розпорядження набирає чинності з 01.01.2026.

12. Департамент фінансів обласної державної адміністрації забезпечити 
оприлюднення цього розпорядження в десятиденний строк з дня його 
прийняття відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України.

13. Додатки 1, 3, 5, 7 до цього розпорядження є його невід’ємною 
частиною.

14. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на профільних 
заступників голови Запорізької обласної державної адміністрації, керівника 
апарату обласної державної адміністрації відповідно до розподілу обов’язків.

/До1/  \ Х Д
Голова обласної державної адміністрації,
начальник обласної військової адміністрації- ' ■ | % Іван ФЕДОРОВ

со \  в і д д і л  / о  
,оЛ  / ' О



Додаток 1

до розпорядження голови 
обласної державної адміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

11.12.2025 № 1255

ДОХОДИ 
обласного бюджету на 2026 рік

0810000000 
(код бюджету)

(грн)
Спеціальний фонд

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 П одаткові надходж ення 2 076 294 100,00 2 052 469 300,00 23 824 800,00 0,00

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

1 999 049 200,00 1 999 049 200,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 1 730 278 100,00 1 730 278 100,00 0,00 0,00

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

1 645 394 300,00 1 645 394 300,00 0,00 0,00

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

59 486 200,00 59 486 200,00 0,00 0,00

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

18 900 000,00 18 900 000,00 0,00 0,00

11011200 Податок на доходи фізичних осіб із доходів 
спеціалістів резидента Дія Сіті

2 440 900,00 2 440 900,00 0,00 0,00

11011300 Податок на доходи фізичних осіб у вигляді 
мінімального податкового зобов'язання, що 
підлягає сплаті фізичними особами

4 056 700,00 4 056 700,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 268 771 100,00 268 771 100,00 0,00 0,00

11020200 Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності

247 600,00 247 600,00 0,00 0,00

11020300 Податок на прибуток підприємств, створених 
за участю іноземних інвесторів

56 930 000,00 56 930 000,00 0,00 0,00

11020500 Податок на прибуток іноземних юридичних 
осіб

13 042 100,00 13 042 100,00 0,00 0,00

11020600 Податок на прибуток банківських організацій, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
зозташованих на території України

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

11020700 Податок на прибуток страхових організацій, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
розташованих на території України

401 500,00 401 500,00 0,00 0,00

11021000 Податок на прибуток підприємств, який 191 343 600,00 191 343 600,00 0,00 0,00
сплачують інші платники



2 Продовження додатка 1

Спеціальний фонд

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

11021600 Податок на прибуток фінансових установ, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
розташованих на території України, за 
винятком страхових організацій

1 033 300,00 1 033 300,00 0,00 0,00

11021700 Авансовий внесок з податку на прибуток 240 300,00 240 300,00 0,00 0,00
підприємств, що сплачується платниками 
податку, які здійснюють діяльність з торгівлі 
валютними цінностями у готівковій формі

11021800 Авансовий внесок з податку на прибуток 4 225 000,00 4 225 000,00 0,00 0,00
підприємств, що сплачується платниками 
податку, які здійснюють роздрібну торгівлю 
пальним

11023000 Податок на прибуток підприємств на 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00
особливих умовах, що сплачується резидентами 
Дія Сіті

11024800 Податок на дохід, отриманий від букмекерської 100,00 100,00 0,00 0,00
діяльності та азартних ігор (у тому числі 
казино)

13000000 Рентна плата та плата за використання інших 53 420 100,00 53 420 100,00 0,00 0,00
природних ресурсів

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 48 276 100,00 48 276 100,00 0,00 0,00

13020100 Рентна плата за спеціальне використання води 26 997 500,00 26 997 500,00 0,00 0,00
(крім рентної плати за спеціальне 
використання води водних об'єктів місцевого 
значення)

13020300 Рентна плата за спеціальне використання води 
без її вилучення з водних об'єктів для потреб 
гідроенергетики

13020400 Надходження рентної плати за спеціальне
використання води від підприємств житлово- 
комунального господарства

12 951 200,00

8 327 400,00

12 951 200,00

8 327 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13030000 Рентна плата за користування 
надрами загальнодержавного значення

4 525 300,00 4 525 300,00 0,00 0,00

13030100 Рентна плата за користування надрами для 
видобування інших корисних копалин 
загальнодержавного значення

4 525 300,00 4 525 300,00 0,00 0,00

13070000 Плата за використання інших природних
ресурсів

13070200 Плата за спеціальне використання водних
біоресурсів

19000000 Інші податки та збори

19010000 Екологічний податок

19010100 Екологічний податок, який справляється за
викиди в атмосферне повітря забруднюючих 
речовим  стац іон арн и м и  дж ерелам и  
забруднення (за винятком викидів в 
атмосферне повітря двоокису вуглецю)

618 700,00

618 700,00

23 824 800,00 

23 824 800,00 

З 844 800,00

618 700,00

618 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 824 800,00 

23 824 800,00 

З 844 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19010200 Надходження від скидів забруднюючих 
речовин безпосередньо у водні об'єкти

13 110 700,00 0,00 13 110 700,00 0,00



з Продовження додатка 1

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

19010300 Надходження від розміщення відходів у
спеціально відведених для цього місцях чи на 
об'єктах, крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини

6 869 300,00 0,00 6 869 300,00 0,00

20000000 Н еподаткові надходж ення

21000000 Доходи від власності та підприємницької 
діяльності

21010000 Частина чистого прибутку (доходу) державних 
або комунальних унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до відповідного 
бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на 
акції (частки) господарських товариств, у 
статутних капіталах яких є державна або 
комунальна власність

140 054 195,00

251 900,00

200 500,00

52 978 100,00 87 076 095,00

251 900,00 0,00

200 500,00 0,00

0,00

0,00

0,00

21010300 Частина чистого прибутку (доходу)
комунальних унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету

21080000 Інші надходження

21080500 Інші надходження

21082400 Кошти гарантійного та реєстраційного внесків, 
що визначені Законом України "Про оренду 
державного та комунального майна", які 
підлягають перерахуванню оператором 
електронного майданчика до відповідного 
бюджету

200 500,00

51 400,00 

27 500,00 

23 900,00

200 500,00

51 400,00 

27 500,00 

23 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності

49 125 500,00 49 125 500,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг

22010200 Плата за ліцензії на певні види господарської
діяльності та сертифікати, що видаються Радою 
міністрів Автономної Республіки Крим, 
виконавчими органами місцевих рад і 
місцевими органами виконавчої влади

42 971 500,00 

7 600,00

42 971 500,00 

7 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22010500 Плата за ліцензії на право виробництва спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тю тю нових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, на право вирощування тю тюну та на 
право ферментації тю тюнової сировини

22 000,00 22  000 ,00 0,00 0,00

22010900 Плата за державну реєстрацію (крім
адміністративного збору, що справляється 
відповідно до Закону України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань»)

90 400,00 90 400,00 0,00 0,00

22011000 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі
алкогольними напоями, сидром та перрі (без 
додавання спирту), тю тюновими виробами, 
рідинами, що використовуються в електронних 
сигаретах

9 001 100,00 9 001 100,00 0,00 0,00



4 Продовження додатка 1

Спеціальний фонд

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

22011100 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 31 433 200,00 31 433 200,00 0,00 0,00
алкогольними напоями, сидром та перрі (без 
додавання спирту), тю тюновими виробами та 
рідинами, що використовуються в електронних 
сигаретах

22011800 Плата за ліцензії та сертифікати, що
сплачується ліцензіатами за місцем здійснення 
діяльності

22013100 Плата за ліцензії на право виробництва
пального

756 800,00

2 400,00

756 800,00

2 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22013200 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі 
пальним, за наявності місць оптової торгівлі 
пальним, оптової торгівлі пальним за 
відсутності місць оптової торгівлі пальним

754 400,00 754 400,00 0,00 0,00

22013300 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 
пальним

22013400 Плата за ліцензії на право зберігання пального, 
на право зберігання пального виключно для 
потреб власного споживання та/або 
промислової переробки

365 200,00 

538 400,00

365 200,00

538 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22080000 Надходження від орендної плати за
користування єдиним майновим комплексом та 
іншим державним майном

6 109 800,00 6 109 800,00 0,00 0,00

22080400 Надходження від орендної плати за
користування майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній власності

6 109 800,00 6 109 800,00 0,00 0,00

22130000 Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що 
надаються в користування на умовах оренди 
Радою міністрів Автономної Республіки Крим, 
обласними, районними, Київською та 
Севастопольською міськими державними 
адміністраціями, місцевими радами

44 200,00 44 200,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження

24060000 Інші надходження

24060300 Інші надходження

24062100 Грошові стягнення за шкоду, заподіяну
порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища 
внаслідок господарської та іншої діяльності

5 643 100,00

5 643 100,00

З 600 700,00 

2 042 400,00

З 600 700,00 

З 600 700,00 

З 600 700,00 

0,00

2 042 400,00

2 042 400,00

0,00 

2 042 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ

25 0 1 0 0 0 0  Н ад х о д ж ен н я  від  п лати  за послуги, щ о
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

85 033 695,00 

64 394 193,00

0,00

0,00

85 033 695,00 

64 394 193,00

0,00

0,00

25010100 Плата за послуги, що надаються бю джетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

50 894 904,00 0,00 50 894 904,00 0,00

25010200 Надходження бюджетних установ від 
додаткової (господарської) діяльності

8 182 600,00 0,00 І 182 600,00 0,00



5 Продовження додатка 1

Спеціальний фонд

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України 
"Про оренду державного та комунального 
майна"

5 230 648,00 0,00 5 230 648,00 0,00

25010400 Надходження бюджетних установ від реалізації 
в установленому порядку майна (крім 
нерухомого майна)

86 041,00 0,00 86 041,00 0,00

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних 
установ

20 639 502,00 0,00 20 639 502,00 0,00

25020200 Надходження, що отримують бюджетні 20 639 502,00 0,00 20 639 502,00 0,00
установи від підприємств, організацій, 
фізичних осіб та від інших бюджетних установ 
для виконання цільових заходів, у тому числі 
заходів з відчуження для суспільних потреб 
земельних ділянок та розміщених на них інших 
об'єктів нерухомого майна, що перебувають у 
приватній власності фізичних або юридичних 
осіб

Усього доходів (без урахування 
міжбю джетннх трансф ертів)

40000000 О ф іційні трансф ерти

41000000 Від органів державного управління

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам

41020100 Базова дотація

Додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам на функціонування 
територій, на яких ведуться бойові дії

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам

41033000 Субвенція з державного бюджету місцевим
бюджетам на здійснення підтримки окремих 
закладів та заходів у системі охорони здоров'я

2 216 348 295,00

760 255 800,00

760 255 800,00 

698 216 600,00

548 898 800,00 

149 317 800,00

62 039 200,00 

62 039 200,00

2 105 447 400,00

760 255 800,00

760 255 800,00 

698 216 600,00

548 898 800,00 

149 317 800,00

62 039 200,00 

62 039 200,00

110 900 895,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Р азом  доходів 2 976 604 095,00 2 865 703 200,00 110 900 895,00 0,00

Директор Департаменту фінансів 
Запорізької обласної державної адміністрації Сергій МЕДВІДЬ



Додаток З

до розпорядження голови 
обласної державної адміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

11. 12.2025 №  1255

РО ЗП О Д ІЛ  
видатків обласного бюджету на 2026 рік

0810000000
(код бюджету)

<Т">

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

К од Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

К од 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

к ред и тувати  
бюджету

Н ай м ен увати  головного розпорядника коштів 
обласного бюджету /  відповідального 

виконавця, н ай м ен у в ати  бюджетної програми 
згідно з Типовою  програмною класифікацією  
видатків та  к р ед и ту в ати  обласного бюджету

Загальний фонд С пеціальний фонд

Разом
усього видатки спож иваній

3 них

видатки розвитку усього
у тому числі бюджет 

розвитку
видатки

споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні послуги 

та  енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 О бласна рада 51 482 201.00 51 482 201,00 24 617 295,00 8 688 081.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 ,00 51 482 201,00

0110000 О бласна рада 51 482 201.00 51 482  201,00 24 617  295.00 8 688 081,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 ,00 0,00 51 482  201,00

0110150 0150 0111 Організаційне, інформаційно-аналітичне та 51 482  201.00 51 482  201,00 24 617  295.00 8 688 081,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 51 482  201,00

обласної ради , районної ради , районної у місті 
ради (у разі її створення), м іської, селищної, 
сільської рад

0200000 Обласна державна адміністрація 9 621 587.00 9 621 587,00 3 922 793.00 57 057.00 0 ,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0 ,00 9  771 587,00

0210000 Обласна державна адміністрація 9  621 587.00 9  621 587,00 3 922 793,00 57 057,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000.00 0,00 0 ,00 0,00 9  771 587,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 4  921 133,00 4  921 133,00 3 922  793,00 57 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4  921 133,00

0211120 1120 0950 П ідвищ еній кваліфікації, перепідготовка 
кадрів закладами після дипломної освіти

4  700 454,00 4  700 454,00 0,00 0.00 0,00 150 000,00 0,00 150 000.00 0,00 0,00 0,00 4  850  454.00

0600000 Д епартамент освіти і науки
облдержадміністрації

831 736 383,00 831 736 383,00 323 540 817.00 68 175 713.00 0,00 37 781 558,00 0.00 37 781 558,00 691 837,00 3 030 266,00 0.00 869 517  941.00

0610000 Д епартамент освіти і науки 
облдержадміністрації

831 736  383,00 831 736 383,00 323 540 817,00 68 175 713,00 0,00 37 781 558,00 0,00 37 781 558.00 691 837.00 3 030  266,00 0,00 869  517 941,00

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

38 217 599.00 38 217 599,00 22  672  948,00 5 974 315,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 ,00 38 217  599,00

0611022 1022 0922 Н а д а т и  загальної середньої освіти 113 748 109,00 113 748 109,00 61 983 394,00 29 451 275,00 0.00 1 591 547.00 0,00 1 591 547.00 0,00 1 571 546,00 0,00 115 339 656,00
спеціальними закладами загальної середньої 
освіти для осіб з  особливими освітніми 
потребами, зумовленими порушеннями 
інтелектуального розвитку, ф ізичними та/або 
сенсорними порушеннями, за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Н а д а т и  загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної 
середньої освіти за рахунок кош тів місцевого 
бюджету

37 314 291,00 18 400 305,00



Загальний фонд Спеціальний фонд

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитувати! 
бюджету

3 них 3 них

П рограмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування
обласного
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бю джету /  відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 
згідно з Типовою  програмною  класифікацією  
видатків та к р ед и ту в ати  обласного бюджету

усього видатки споживання
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку усього
у тому числі бюджет 

розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні послуги 

та  енергоносії
видатки розвитку

г ™ .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611025 1025 0922 Надання загальної середньої освіти навчально- 
реабілітаційними центрами для осіб  з 
особливими освітніми потребами, зумоатсними 
складними порушеннями розвитку, за рахунок 
коштів місцевого бюджету

12 279 010.00 12 2 7 9010 ,00 6 690 068,00 2 814 984.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 279 010.00

0611070 1070 0960 Надання позаш кільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позаш кільної 
роботи з дітьми

66 149 633,00 66 149633 ,00 49 938 141.00 2 527 101,00 0,00 1 072  883,00 0,00 1 072  883.00 0,00 859 389.00 0,00 6 7  222 516,00

0611091 1091 0930 Підготовка кадрів  закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти за рахунок кош тів місцевого 
бюджету

243 497 302.00 243 497  302,00 127 222 473.00 8 857  612,00 0.00 2 921 807,00 0,00 2 921 807,00 691 837,00 599 331.00 0 ,00 246  419  109.00

0611101 1101 0941 Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за  рахунок кош тів місцевого 
бюджету

116 677  194,00 116 67 7194 .00 0,00 0,00 0,00 16 702 318.00 0.00 16 702 318,00 0,00 0,00 0.00 133 379 512,00

0611110 1110 0942 Підготовка кадрів закладами вищ ої освіти 100 389 382,00 100 389 382,00 0,00 0,00 0,00 15 162 783,00 0,00 15 162 783,00 0.00 0 ,00 0,00 115 552 165,00

0611120 1120 0950 Підвищення кваліфікації, перепідготовка 
кадрів закладами ш елядипломної освіти

38 892 100,00 38 892  100.00 0,00 0,00 0,00 330 220,00 0,00 330 220.00 0,00 0,00 0,00 39 222  320.00

0611141 1141 0990 Забезпеченій! діяльності інш их заклад ів  у сфер 
освіти

22 236 913.00 22 236 913,00 17 719 502,00 150 121,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 22 236  913,00

0611142 1142 0990 Інші програми та  заходи у сфері освіти 3 647 320.00 3  647 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 647  320.00

0700000

0710000

0711101 1101 0941

Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

Підготовка кадрів закладами фахової

349 328 387,00 349 328 387,00 

349 328 387.00 349 328 387.00 

57 950 375,00 57 950 375,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

17 562 279.00 

17 562 279.00 

16 580 953.0С

0,00 17 562 279,00 0 .00  0,00 0,00 366 890 666,00 

0,00 17 562 279.00 0.00 0 .00  0 ,00  366 890 666,00 

0,00 16 580 953,00 0 ,00  0,00 0,00 74 531 328,00

0711120

0712010

0712020

передвиїцоі освіти за  рахунок кош тів місцевого 
бюджету

Підвищення кваліфікації, перепідготовка 
кадрів закладами п ісля дипломної освіти

Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню

Спеціалізована стаціонарна м едична допомога 
населенню

ут.ч . за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров'я

3 981 088,00 3 981 088,00

7 4 0 1 0  603.00 74 010 603,00

84 692  802,00 84  692 802,00

10 321 100,00 10 321 100,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

4 962  414,00

74 010  603,00 

84 692 802,00 

10 321 100.00

0712040 2040 0734 Санаторно-курортна допомога населенню

0712060 2060 0762 Створення банків крові та її  компонентів

у т.ч. за рахунок субвенції з  державного 
бюджету місцевим бю джетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров'я

1 642 985.00 1 642 985,00

57 691 362,00 57 691 362,00

51 718 100,00 51 718 100,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 642  985,00 

57 691 362,00 

51 718 100,00

0724 Екстрена та ш видка медична допомога 
населенню



Затильний фонд Спеціальний фонд

Код Типової
Код 

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

з  них 3 НИХ

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кред и тувати  
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

креди тувати  
обласного 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету /  відповідального 

виконаній, наймену в а т и  бюджетної програми 
згідно з  Типовою  програмною класифікацією  
видатків та к р ед и ту в ати  обласного бюджету

усього видатки споживання
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку усього у тому числі бюджет 
розвитку

видатки
с п о ж и в а т и оплата праці

комунальні послуги 
та енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0712151 2151 0763 Забезпеченій діяльності інших закладів у сфері 
охорони здоров'я

178 1 2 5 1 1 ,0 0 178 1 2 5 1 1 ,0 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 178 1 2 5 1 1 .0 0

0712152 2152 0763 Інші програми та  заходи у сфері охорони 
здоров'я

43 497  310,00 43 497  310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,00 43 497  310.00

0800000 Д епартамент соціального захисту населення 
облдержадміністрації

205 824 186.00 205 824  186.00 98 033  293,00 20 847  784.00 0,00 22  472  816,00 0.00 22 280 616,00 20 000,00 110 713.00 192 200.00 228 297  002.00

0810000 Д епартамент соціального захисту населеній 
облдержадміністрації

205 824 186.00 205 824 186.00 98 033 293,00 20 847 784,00 0,00 22 472 816,00 0.00 22 280 616,00 20 000.00 110 713.00 192 200,00 228 297  002.00

0813050 3050 1070 Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

839 327.00 839 327,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 839 327.00

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій 
та осіб з інвалідністю  внаслідок війни

405 639.00 405 639.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 405  639,00

0813101 3101 1010 Забезпечення соціальними послугами 
стаціонарного догляду з наданням місця д ій  
проживання дітей  з вадами фізичного та 
розумового розвитку

26 878 727,00 26 878 727,00 16 462 565,00 3 498 730,00 0,00 3 782 380,00 0,00 3 782 380,00 0,00 0.00 0 .00 30 661 107,00

0813102 3102 1020 Забезпечення соціальними послугами 103 277 321,00 103 277  321,00 58 239 923.00 15 761 492,00 0.00 18 665  510.00 0.00 18 473 310,00 20 000,00 110 713,00 192 200,00 121 942 831,00
стаціонарного догляду з  наданням місця для 
проживання, всебічної підтримки, захисту та 
безпеки осіб , які не можуть вести самостійний 
спосіб життя через похилий вік, ф ізичні та 
розумові вади, психічні зах в о р ю в а ти  або інші 
хвороби

0813105 3105 1010 Н адання реабілітаційних послуг особам з  1 4 %  215 ,00  1 4 %  215.00 939 % 9,00  288 422,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  0.00 0,00 0 ,00  1 4 %  215.00
інвалідністю  та  дітям з  інвалідністю

0813121 3121 1040 Здійсненій  соціальної роботи та  надання 9 7 %  845,00 9 7 %  845,00 7  583 289,00 241 876.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .00  0,00 0 ,00  9  7 %  845,00
соціальних послуг центрами соціальних служб 
та центрами надання соціальних послуг 
особам/сім’ям, які належать до вразливих груп 
населеній  та/або  перебуваю ть у складних 
життєвих обставинах

0813133 3133 1040 Забезпечення молодіжними центрами 213 528,00 213 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  0,00
соціального становлення та розвитку молоді та 
інш і заходи  у сфері молодіжної політики

0813171 3171 1010 Компенсаційні виплати особам з  інвалідністю  287 279,00 287 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  0,00
на бензин, ремонт, технічне обслуговування 
автомобілів, мотоколясок і на транспортне 
обслуговування

0813192 3192 1030 Н адання ф інансової підтримки громадським 150 000 ,00  150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  0 ,00  0,00 0 ,00  150 000,00
об'єднанням ветеранів і осіб з  інвалідністю, 
діяльність яких м ає соціальну спрямованість

0813200 3200 1090 Забезпечення обробки інформації з  15 509 143,00 15 509 143,00 11 454  605,00 913 028,00 0,00 24 926.00 0,00 24 926,00 0,00 0.00 0,00 15 534 069,00
нарахування та  виплати допомог і компенсацій

0813241 3241 1090 Надання комплексу послуг особам/сім’ям у 4  479 362,00 4  479  362,00 3 352 942.00 144 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  4  479 362,00
сфері соціального захисту та соціального 
забезпечення інш ими надавачами соціальних 
послуг



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету /  відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 
згідно з  Типовою  програмною  класифікацією  
видатків та кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки споживання

3 них

видатки розвитку усього
у тому числі бюджет 

розвитку
видатки

споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні послуги 

та  енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 42  490 800 .00  42 490 800.00 0.00 0.00 0,00 0 .00  0.00 0.00 0.00 0,00 0 .00  42  490 800.00
соціального забезпечення

0900000 Служба у  справах дітей облдержадміністрації 31 010  260,00 31 010 260,00 20 838 817,00 2 476  876.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 010 260,00

0910000 Служба у справах дітей облдержадміністрації 31 010  260,00 31 010 260,00 20 838 817.00 2 476 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 31 010 260,00

0913111 3111 1040 Надання комплексу послуг дітям-сиротам, 
дітям, позбавленим батьківського піклування, 
особам з  їх  числа та  дітям віком від  3 до 18 
років, які опинились у складних життєвих 
обставинах, закладами, які надають соціальні 
послуги дітям

28 750 717,00 28 750 717,00 20 633 407.00 2 476 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 750 717,00

0913241 3241 1090 Надання комплексу послуг особам/сім 'ям  у 
сфері соціального захисту та  соціального 
забезпечення інш им и їй  дана нами соціальних 
послуг

259 543.00 259 543,00 205 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 259  543,00

0913242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

2 0 0 0  000.00 2 000  000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 2 0 0 0  000,00

1000000 Д епартамент культури, туризму, 
національностей та  релігій 
облдержадміністрації

259 786 378,00 259 786 378,00 45 743 171,00 7 723 829,00 0,00 877  316,00 0,00 804 816.00 51 882.00 30 034,00 72  500.00 260 663 694.00

1010000 Департамсігг культури, туризму, 
національностей та  релігій 
обл д ерж а дмі ністрації

259 786 378,00 259  786 378.00 45 743 171,00 7  723 829.00 0.00 877 316,00 0 ,00 804 816.00 51 882,00 30 034.00 72 500,00 260 663 694.00

1011101 1101 0941 П ідготовка кадрів закладами фахової 
передвиш ої освіти за рахунок кош тів місцевого 
бюджету

29 638 511,00 29 638 511,00 0,00 0,00 0,00 364 387,00 0,00 364 387,00 0,00 0,00 0,00 30 002  898,00

1014010 4010 0821 Ф інансова підтримка театрів 103 612  544,00 103 612 544.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 103 612 544,00

1014020 4020 0822 Ф інансова підтримка філармоній, художніх і 
музичних колективів, ансамблів, концертних та 
циркових організацій

51 649 312,00 51 649 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 51 649 312,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 37 630  070 .00 37 630 070,00 27 246 802,00 3 755  614,00 0.00 180 500,00 0.00 108 000.00 0.00 700,00 72 500.00 37 810 570.00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 20 409 072,00 20 409 072,00 12 460 025.00 3 569 481,00 0,00 332 429,00 0,00 332 429,00 51 882,00 29 334,00 0,00 20 741 501,00

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інш их закладів в 
галузі культури і мистецтва

10 216 869.00 10 216 869.00 6 036 344,00 398 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 216 869.00

1014082 4082 0829 Інш і заходи в  галузі культури і мистецтва 6 630 000 ,00 6 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 6 630 000,00

1100000 У правління молоді, фізичної культури та 
спорту облдержадміністрації

158 076  582,00 158 076 582,00 68 241 266,00 26 380 612,00 0,00 6 1 8 9  726,00 0,00 6 189 726,00 3 192 997,00 895 820,00 0,00 164 266 308,00

1110000 Управління молоді, фізичної культури та 
спорту облдержадміністрації

158 076  582,00 158 076  582,00 68 241 266.00 26 380 612,00 0,00 6 189 726,00 0,00 6 189 726,00 3 192 997.00 895 820,00 0,00 164 266  308,00

1111023 1023 0922 Н адання загальної середньої освіти 
спеціалізованим и закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету

38 531 611,00 38 531 611,00 10 076  967,00 17 299 400,00 0,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 38 532 161,00

1113133 3133 1040 Забезпечення молодіжними центрами 
соціального становлення та розвитку молоді та 
інш і заходи у сфері молодіжної політики

8 737  980,00 8 737 980,00 4 701 803,00 875 680,00 0,00 490 000,00 0,00 490 000,00 200 000,00 202 000,00 0.00 9  227  980,00



Продоажскха aasn a  З

Загальний фонд Спеціальний фонд

Код Код Типової
Код 

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

3 НИХ НИХ

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Н ай м ен увати  головного розпорядника коштів 
обласного бюджету /  відповідального 

вкконавіи. найменування бюджетної програми 
згідно з Типовою  програмною  класифікацією  
видатків та кредитування обласного бюджету

усього видатки с п о ж и в а ти
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку усього у тому числі бюджет 
розвитку

видатки
с п о ж и в а ти оплата праці

комунальні послуги 
та  енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1115011 5011 0810 Проведеній навчально-тренувальних зборів  і 
змагань з олімпійських видів спорту

17 936 100,00 17 936 100,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 17 93 6 1 0 0 .0 0

1115012 5012 0810 Проведеній навчально-тренувальних зборів і 
змагань з  нсолімпійських видів спорту

1 992 400,00 1 992 400,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 1 992  400,00

1115021 5021 0810 Розвиток фізичної культури і спорту осіб 
(дітей) з  інвалідністю  центрами з  ф ізичної 
культури і спорту та дитячо-ю нацькими 
спортивними ш колами осіб з  інвалідністю

7 635 710.00 7 635 710.00 4 941 607,00 127 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 7  635  710,00

1115022 5022 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань та заходів зі спорту осіб  з  інвалідністю

480 300,00 480 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 480 300,00

1115031 5031 0810 Розвиток здібностей у дітей та молоді з 
фізичної культури та  спорту комунальними 
дитячо-юнацькими спортивними ш колами

42 973 856,00 42 973 856,00 29 146 172,00 3 775 756.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 42  973 856,00

1115032 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких 
спортивних ш кіл фізкультурно-спортивних 
товариств

4  629 102,00 4  629 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0 ,00 0,00 4  62 9 1 0 2 ,0 0

1115033 5033 0810 Забезпечення підготовки спортсменів ш колами 
вищої спортивної майстерності

24 530 000.00 24 530 000,00 13 360 656,00 4  280 000,00 0,00 5 699 176,00 0,00 5 699 176,00 2 992 997,00 693 820,00 0,00 30 229 176,00

1115042 5042 0810 Фінансова підтримка спортивних споруд, які 
належать громадським об'єднанням 
ф ізкультурно-спортивної спрямованості

2 131 300.00 2 131 300.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2  131 300,00

1115061 5061 0810 Забезпечення діяльності місцевих центрів 
фізичного здоров'я  населення "Спорт для всіх" 
та проведення фізкультурно-масових заходів 
серед населеній регіону

932 744,00 932 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 932 744,00

1115063 5063 0810 Забезпечення діяльності централізованої 7 565 479,00 7  565 479,00 6 0 1 4 0 6 1 ,0 0 22 566,00 0,00 0,00 0 .00 0 ,00  0,00 0 ,00  0 ,00  7 565  479.00
бухгалтерії

1200000 Д епартамент житлово-комунального 15 000 000.00 0Д 0  0Д 0 ОДО 15 000 000,00 0 Д 0  0 Д 0  ОДО ОДО ОДО ОДО 15 000  000.00
господарства та будівництва 
облдержадміністрації

1210000 Д епартамент житлово-комунального 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 15000  000,00 0,00 0,00 0 ,00  0,00 0,00 0 ,00  15 000  000,00
господарства та  будівництва 
облдержадміністрації

1217461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг та  15 000 000,00 0.00 0,00 0,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  0 ,00  15 000  000,00
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

1500000 Управління капітального будівництва 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 867 200,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  25 867 200,00 25 8 6 7  200,00
облдержадміністрації

1510000 У правління капітального будівництва 0,00 0 ,00  0,00 0 ,00  0,00 25 867 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 867 200,00 25 867  200,00
облдержадміністрації

1518312 8312 0512 Оброблення (відновлення, у  тому числі 0 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 867 200,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  25 867 200,00 25 8 6 7  200,00
сортування, та  видалення) відходів

1900000 Д епартамент інфраструктури та  промисловості 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00 0 ,00  0,00 ОДО 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  16 000  000,00
облдержадміністрації

1910000 Д епартамент інфраструктури та промисловості 16 000  000,00 16 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00  0,00 16 000  000,00
облдержадміністрації



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету /  відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 
згідно з Типовою  програмною класифікацією  
видатків та кредитування обласного бюджету

Загальний ф онд С пеціальний фонд

Разом
усього видатки споживання

3 них

видатки розвитку усього
у тому числі бюджет 

розвитку
видатки

спож иваній

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1918240 8240 0380 Заходи та  робота з  територіальної оборони 16 000 000.00 16 000 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 16 000 000.00

2300000 Департамент внутрішньої політики та  729 000,00 729 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729 000.00
інформаційної діяльності облдержадміністрації

2310000 Департамент внутрішньої політики та 729 000 .00  729 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 729  000,00
інформаційної діяльності облдержадміністрації

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері медіа (засобів масової 
інформації)

729 000.00 729 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 729 000,00

2500000

2510000

2517630 7630 0470

Управління зовніш ніх зносин та 
зовнішньоекономічної діяльності 
облдержадміністрації

Управління зовніш ніх зносин та 
зовніш ньоекономічної діяльності 
облдержадміністрації

Реалізація п роірам  і заходів в галузі 
зовнішньоекономічної діяльності

1 135 000,00 

1 135 000.00 

1 135 000,00

1 135000,00 

1 135 000,00 

1 135000,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 135 000,00 

1 135 000.00 

1 135 000.00

2700000

2710000

2717610 7610 0411

Департамент економічного розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації

Департамент економічного розвитку і торгівлі
облдержадміністрації

Сприяння розвитку малого та середнього
підприємництва

2 5  830 000.00 

25 830  000,00 

25 830 000.00

25 830 000,00 

25 830 000,00 

25 830 000.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

25 830 000,00 

25 830 000,00 

25 830  000,00

2900000

2910000

2918110 8110 0320

Д епартамент з питань цивільного захисту 
населення облдержадміністрації

Д епартамент з  питань цивільного захисту 
населення облдержадміністрації

Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

16 500 000.00 

16 500 000.00 

16 500 000.00

16 500 000,00 

16 500 000,00 

16 500 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0 .00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

16 500 000,00 

16 500 000,00 

16 500 000,00

3000000

3010000

3018240 8240 0380

Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації

Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації

Заходи та  роботи з територіальної оборони

500 000  000.00 

500 000  000.00 

500 000  000.00

100 000 000.00 

100 000 000,00 

100 000  000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

400 000  000,00 

400 000 000,00 

400 000 000.00

0 .00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

500 000 000.00 

500 000  000,00 

500 000 000,00

3700000 Д епартамент ф інансів облдержадміністрації ( в 
частині м іжбю дж стних трансфертів, 
резервного фонду)

372 959  866.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 959 866,00

3710000 Д епартамент фінансів облдержадміністрації ( в 
частині м іжбю дж стних трансфертів, 
резервного фонду)

372 959  866.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 372 959  866,00

3718710 8710 0133 Резервний ф онд місцевого бюджету 372 959  866.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 372 959  866,00

5100000

5110000

5111141 1141 0990

У правління з питань ветеранської політики
облдержадміністрації

У правління з  питань ветеранської політики
облдержадміністрації

Забезпечення діяльності інш их закладів  у сфері 
освіти

20 683 370.00 

20 683 370.00 

19 371 170.00

20 683 370,00 

20 683 370,00 

19 371 170,00

13 739 483,00 

13 739 483,00 

13 739 483,00

109 000,00 

109 000,00 

109 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 .00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

20 683 370,00 

20 683  370,00 

19 371 170,00



Загальний фонд Спеціальний фонд

Код Код Типової
Код 

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

3 них з них

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування
обласного
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування
обласного
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 
згідно з  Типовою  програмною класифікацією  
видатків та кредитування обласного бюджету

усього видатки споживання
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку усього у тому числі бюджет 
розвитку

видатки
споживання оплата праці

комунальні послуги 
та енергоносії

видатки розвитку
р ™ .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

5113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

1 312 200.00 1 312 200,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0 .00 0,00 1 312 200,00

УСЬОГО 2 865 703 200.00 2 077  743 334.00 598 676 935,00 134 458 952,00 415 000 000.00 110 900 895,00 0.00 84 768 995,00 3 956 716.00 4  066  833,00 26 131 900,00 2 976  604 095,00

Директор Департаменту фінансів 
Запорізької обласної державної адміністрації Сергій МЕДВІДЬ



Додаток 5

до розпорядження голови 
обласної державної адміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

11.12.2025 № 1255

МІЖ БЮ ДЖ ЕТНІ ТРАНСФЕРТИ  
на 2026 рік

0810000000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
_________________    (грн)
Код класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/
Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 548 898 800
9900000000 Державний бюджет 548 898 800

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
функціонування територій, на яких ведуться бойові дії 149 317 800

9900000000 Державний бюджет 149 317 800

41033000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я

62 039 200

9900000000 Державний бюджет 62 039 200
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі: 760 255 800
X загальний фонд 760 255 800
X спеціальний фонд 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
_________________________________________________________________________ (грн)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/ 
Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту
Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

II. Трансферти зі спеціального фонду бюджету

X X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі: 0
X X загальний фонд 0
X X спеціальний фонд 0

Директор Департаменту фінансів 
Запорізької обласної державної адміністрації Сергій МЕДВІДЬ



Додаток 7

до розпорядження голови обласної 
державної адміністрації, начальника 
обласної військової адміністрації

11.12.2025 № 1255

РОЗПОДІЛ
витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2026 році

0810000000
(код бюджету)

______________________________________________________________________________________________________________  (гр н )

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С п ец іал ьн и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Д ата та  номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у то м у  числі 
б ю д ж ет  розв и тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Департамент освіти і науки 
облдержадм і ністрації 4  111 856,00 4  111 856,00 0 ,00 0 ,00

0610000 Д епартамент освіти і науки 
облдержадміністрації 4  111 856,00 4  111 856,00 0 ,00 0 ,00

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти 
закладами позашкільної освіти, 
заходи із позашкільної роботи з 
дітьми

П рограма розвитку освіти 
Запорізької області на 2026-2029

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

04.12.2025 
№  1227

130 000 ,00 130 000,00

0611120 1120 0950 Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти

роки

759  536,00 7 59  536,00



2 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С п ец іал ь н и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у том у  числі 
бю д ж ет  розви тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері 

освіти
Програма розвитку освіти 

Запорізької області на 2026-2029 
роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

04.12.2025 
№  1227

3 222  320,00 3 222  320,00

0700000 Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації 43 4 97  310,00 43 497  310,00 0 ,00 0 ,00

0710000 Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації 43 4 97  310,00 43 497  310,00 0 ,00 0 ,00

0712152 2152 0763 Інші програми та  заходи у сфері 
охорони здоров'я Програма розвитку та фінансової 

підтримки комунальних 
некомерційних підприємств, 

установ і закладів галузі охорони 
здоров'я у Запорізькій області на 

2025-2029 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

27.12.2024 
№  1151

43  497  310,00 43 497  310,00

0800000 Департамент соціального захисту 
населення облдержадміністрації 42 854  328,00 42 854 328,00 0 ,00 0 ,00

0810000 Департамент соціального захисту 
населення облдержадміністрації 42 854  328,00 42 854 328,00 0 ,00 0,00

0813133 3133 1040 Забезпечення молодіжними 
центрами соціального 
становлення та розвитку молоді 
та інші заходи у сфері 
молодіжної політики

Цільова комплексна програма 
оздоровлення та відпочинку 

дітей, сімейної, тендерної 
політики та протидії торгівлі 

людьми в Запорізькій області на 
2022-2026 роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 4 0

213  528 ,00 213 528,00



з Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С п ец іал ьн и й  ф он д

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у том у  числі 
бю д ж ет  розв и тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0813192 3192 1030 Надання фінансової підтримки 

громадським об'єднанням 
ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну 
спрямованість

Цільова програма соціальної 
підтримки населення 

Запорізької області на 2025-2029 
роки (зі змінами та 

доповненнями)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

20.11.2024 
№  1004

150 000 ,00 150 000,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального

Цільова програма соціальної 
підтримки населення 

Запорізької області на 2025-2029 
роки (зі змінами та 

доповненнями)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

20.11.2024 
№  1004

39  146 000 ,00 39 146 000,00

забезпечення
Комплексна програма підтримки 
внутрішньо переміщених осіб у 

Запорізькій області на період 
2025-2026 років (зі змінами та 

доповненнями)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

20.11.2024 
№  1003

3 3 44  800,00 3 344 800,00

0900000 Служба у справах дітей 
облдержадміністрації 2  000  000 ,00 2 000 000,00 0,00 0 ,00

0910000 Служба у справах дітей 
облдержадміністрації 2  000 000 ,00 2 000  000,00 0 ,00 0 ,00

0913242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального 
забезпечення Цільова програма соціально- 

правового захисту дітей 
Запорізької області "Спільно" на 

2026-2030 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

08.12.2025 №  1236

2 0 00  000 ,00 2 000 000,00

1000000 Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації 6 630 000 ,00 6 630 000,00 0 ,00 0 ,00

1010000 Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій 
облдержадм і ністрації 6  630 000 ,00 6 630 000,00 0,00 0 ,00



4 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бю джетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С пец іал ьн и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у  том у  числі 
бю дж ет розви тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва

Програма розвитку культури 
Запорізької області на 2026 рік

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

05.11.2025 №  1136

6 630  000 ,00 6 630  000 ,00

1100000 Управління молоді, фізичної 
культури та  спорту 
облдержадміністрації

23 075 984,00 23 075 984,00 0 ,00 0 ,00

1110000 Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержад м і ністрації

23 075 984,00 23 075 984,00 0,00 0 ,00

1111023 1023 0922 Надання загальної середньої 
освіти спеціалізованими 
закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
80 000 ,00 80 000,00

1113133 3133 1040 Забезпечення молодіжними 
центрами соціального 
становлення та розвитку молоді 
та інші заходи у сфері 
молодіжної політики

Обласна цільова програма 
„М олодь Запорізького краю” на 

2022 -2026 роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 15.02.2022 

№ 6 6
1 500 000,00 1 500 000,00

1115011 5011 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
17 386 100,00 17 386 100,00

1115012 5012 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
1 937  400 ,00 1 937  400,00

1115021 5021 0810 Розвиток фізичної культури і 
спорту осіб (дітей) з інвалідністю 
центрами з фізичної культури і 
спорту та дитячо-юнацькими 
спортивними школами осіб з 
інвалідністю

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
779  740,00 779  740,00



5 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С п ец іал ьн и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Д ата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у  том у  числі 
бю д ж ет  розви тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1115022 5022 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань та 
заходів зі спорту осіб з 
інвалідністю

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
210  000 ,00 210  000 ,00

1115031 5031 0810 Розвиток зд ібностей  у  д ітей  та  
молоді з ф ізи ч н о ї культури  та  
спорту ком унальн им и  ди тячо - 
ю нацьки м и  сп орти вн и м и  
ш колами

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
100 000,00 100 000,00

1115033 5033 0810 Забезпечення підготовки 
спортсменів школами вищої 
спортивної майстерності

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
50 000 ,00 50 000,00

1115042 5042 0810 Фінансова підтримка спортивних 
споруд, які належать 
громадським об'єднанням 
фізкультурно-спортивної 
спрямованості

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
100 000 ,00 100 000 ,00

1115061 5061 0810 Забезпеченн я д іяльн ості 
м ісцевих  ц ен тр ів  ф ізи чн ого  
здоров'я н аселенн я "С п орт для 
всіх" т а  п роведен ня 
ф ізк ул ьтурн о-м асови х  заход ів  
серед  насел ен н я регіону

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної 
ради від 16.12.2021 

№ 3 9
932  744,00 932  744,00

1200000 Д епартамент житлово- 
комунального господарства та 
будівництва 
облдержадміністрації

15 0 00  000 ,00 15 000  000,00 0 ,00 0 ,00

1210000 Департамент житлово- 
комунального господарства та 
будівництва 
облдержадміністрації

. .

15 000  000 ,00 15 0 00  000,00 0 ,00 0,00



6 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С п ец іал ьн и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцево'і/регіональної програми

Дата та  номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у  то м у  числі 
б ю д ж ет  розви тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1217461 7461 0456 Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого 
бюджету

Програма розвитку 
автомобільних доріг Запорізької 

області на 2025-2026 роки (зі 
змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

21.01.2025 
№ 4 5

15 000 000 ,00 15 000  000,00

1500000 Управління капітального
будівництва
облдержадміністрації

25 867  200 ,00 0 ,00 25  867  20 0 ,0 0 0 ,00

1510000 Управління капітального 
будівництва 
облдержадм і ністрації

25 867 200,00 0 ,00 25  867 20 0 ,0 0 0 ,00

1518312 8312 0512 Оброблення (відновлення, у тому 
числі сортування, та видалення) 
відходів

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2026 року 
(зі змінами та доповненнями)

рішення сесії обласної 
ради від 18.03.2021 

№  141
25 867 200,00 25  8 67  2 0 0 ,0 0

1900000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації

16 000  000,00 16 000  000,00 0 ,00 0 ,00

1910000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації

16 0 00  000,00 16 000  000,00 0 ,00 0 ,00

1918240 8240 0380 Заходи та роботи з 
територіальної оборони П рограма забезпечення 

виконання завдань в галузі 
оборонної роботи, здійснення 

заходів, пов’язаних з 
територіальною обороною та 

цивільним захистом на території 
Запорізької області на 2022-2026 

роки (зі змінами)

рішенням сесії 
обласної ради від 

15.02.2022 
№ 7 5

16 000  000,00 16 000 000,00



7 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою проірамною  

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

С п е ц іал ь н и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
усього

у  том у  числі 
бю д ж ет  розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2300000 Департамент внутрішньої 
політики та інформаційної 
діяльності облдержадміністрації 729  000 ,00 729 000,00 0 ,00 0 ,00

2310000 Департамент внутрішньої 
політики та інформаційної 
діяльності облдержадміністрації 729  000 ,00 729 000,00 0,00 0,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері медіа 
(засобів масової інформації)

Програма підтримки розвитку 
інформаційного простору 

Запорізької області на 2026-2030 
роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

08.12.2025 
№  1234

394  000 ,00 394 000 ,00

Програма підтримки 
громадянської стійкості та 
згуртованості у Запорізькій 

області на 2025-2029 роки (зі 
змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

27.12.2024 
№  1154

335 000 ,00 335 000,00

2500000 Управління зовнішніх зносин та 
зовнішньоекономічної діяльності 
облдержадміністрації 1 135 000 ,00 1 135 000,00 0,00 0 ,00

2510000 Управління зовнішніх зносин та 
зовнішньоекономічної діяльності 
облдержадміністрації 1 135 000 ,00 1 135 000,00 0 ,00 0,00

2517630 7630 0470 Реалізація програм і заходів в 
галузі зовнішньоекономічної 
діяльності

Програма залучення іноземних 
інвестицій та розвитку 

міжнародного співробітництва 
Запорізької області на 2022-2026 

роки (зі змінами та 
доповненнями)

рішення сесії обласної 
ради від 15.02.2022 

№ 6 9
1 135 000 ,00 1 135 000,00

2700000 Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації

25 830 000 ,00 25 830 000,00 0 ,00 0,00



Продовження додатка 7

Найменування головного
С п ец іал ь н и й  ф онд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд
у сього

у том у  числі 
бю д ж ет  розви тку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2710000 Департамент економічного 

розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації

25 830 000 ,00 25 830 000,00 0 ,00 0 ,00

2717610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва

Комплексна програма розвитку 
малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій 
області на 2025-2027 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

14.11.2024 
№ 965

25 830 000 ,00 25 830 000,00

2900000 Департамент з питань цивільного 
зхисту населення 
облдержадміністрації 16 500  000 ,00 16 500 000,00 0 ,00 0 ,00

2910000 Департамент з питань цивільного 
зхисту населення 
облдержадміністрації

16 500  000 ,00 16 500 000,00 0 ,00 0 ,00

2918110 8110 0320 Заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха

Програма реалізації заходів 
цивільного захисту в умовах 

воєнного стану та в мирний час 
на 2023-2027 роки (зі змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

01.12.2022 
№  550

1 500 000 ,00 1 500 000,00

Програма створення, утримання 
та поповнення регіонального 

матеріального резерву для 
запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій і 

ліквідації їх наслідків на 2026- 
2030 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

08.12.2025 
№  1235

15 000  000 ,00 15 000  000,00

3000000 Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації 500  000  000 ,00 500 000  000,00 0 ,00 0 ,00

3010000 Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації 500 000  000 ,00 500 000  000,00 0 ,00 0,00



9 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного 

бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд

С п ец іал ьн и й  ф онд

у сього
у том у  числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3018240 8240 0380 Заходи та  роботи  з 

тери тор іал ьн о ї оборон и Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та 
цивільним захистом на території 
Запорізької області на 2022-2026 

роки (зі змінами)

рішенням сесії 
обласної ради від 

15.02.2022 
№ 7 5

500 000  000,00 500 0 00  000,00

5100000 Управління з питань 
ветеранської політики 
облдержадміністрації

1 312  200,00 1 312  200,00 0 ,00 0,00

5110000 Управління з питань 
ветеранської політики 
облдержадміністрації

1 312 200,00 1 312  200,00 0 ,00 0 ,00

5113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального 
забезпечення

Комплексна програма підтримки 
Захисників і Захисниць України, 
ветеранів війни, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, 

членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників і 

Захисниць України Запорізької 
області на 2025-2029 роки (зі 

змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 

18.08.2025 
№ 8 7 7

1 312 200,00 1 312 200,00

У С ЬО ГО 724 542 878,00 698 675 678,00 25 867 200,00 0,00

Директор Департаменту фінансів 
Запорізької обласної державної адміністрації Сергій МЕДВІДЬ


